
令和 7 年 3 月 13 日 

関係各位 

和歌山県生コンクリート品質管理監査会議 

議⾧ 中本純次 

 

和歌山県生コンクリート工業組合 

理事⾧ 丸山克也 

 

〇適シール貼り付け終了のご案内 

 

平素は、和歌山県生コンクリート品質管理監査会議並びに和歌山県生コンクリート工業

組合の活動、運営について、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、掲題の件につきまして、令和 5 年度から令和６年度に渡り和歌山県生コンクリー

ト品質管理監査会議において〇適シール貼り付けの取りやめの議題をご審議いただきまし

た。その中の、令和６年 12 月 19 日の第 58 回会議にて、ご承認をいただき生産者側の調

整を進めてまいりました。 

 この度、下記の通り〇適シール貼り付け終了のスケジュールが決定いたしましたのでご

案内申し上げます。 

 また、和歌山県内の全国統一品質管理監査合格工場には、〇適シールに代わり品質監査

合格証の写しの添付を徹底させていただきますので、監査合格証の写しにてご確認のほど

よろしくお願い申し上げます。 

なお、和歌山県生コンクリート工業組合 Web サイト（https://wakayamakouso.or.jp/）

及び、全国生コンクリート品質管理監査会議 Web サイト（http://www.hinkankaigi.jp/）

におきましても品質管理監査合格工場を公表しておりますので併せてご活用いただければ

幸いです。 

記 

〇適シール貼り付け終了日 ： 令和 7 年 3 月 31 日 

※令和 7 年 4 月 1 日以降に発行する配合計画書には 

「品質管理監査合格証の写し」を添付いたします。 

以上 


